
UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio del Genio Civile di Catania

PROPOSTA DI DETERMINA  
PER LA LIQUIDAZIONE DEL CERTIFICATO N. 1 PER IL PAGAMENTO DEL 1° S.A.L. DI CUI ALL’ART. 2 DEL CONTRATTO D'APPALTO 

DEL 30/09/2022 REGISTRATO AD AGRIGENTO IN  DATA 11/10/2022 AL N. 1522 SERIE 3

Operatore economico: SA.MA.  SRL,  con  sede  a  Aragona  (AG)  via  Delle  Industrie  n.  2  P.I. 
xxxxxxxxxx Amministratore Unico Dott.ssa Monica Sciara
pec: sa.matsrl@arubapec.it   mail: sa.masrl@virgilio-it

Ente appaltante: Regione Siciliana - Assessorato Infrastrutture e Mobilità - Dipartimento 
Regionale  Tecnico  –  Palermo –  Ufficio  del  Genio  Civile  di  Catania   -  
Codice Fiscale xxxxxxxxxx                                                                     

OGGETTO : Interventi  di  sistemazione  ed  ammodernamento  della  ex S.B.  "Variante Ogliastro" (ex S.S. 
                     288) ricadenti nei territori dei Comuni di Ramacca e Raddusa – “ I° stralcio funzionale" - 
                     Delibera di Giunta Regionale n. 606/2021
                     CIG: 9152797705 - CUP: G17H19001680002

Il Responsabile Unico del Procedimento

Vista la Determina di aggiudicazione efficace n. 514 del 21/07/2022, con la quale si è proceduto alla  
aggiudicazione  per  l’esecuzione  dei  lavori  indicati  in  oggetto  all’impresa  SA.MA.  SRL,  con  sede  ad 
Aragona (AG) via Delle Industrie n. 2 P.I. xxxxxxxxxx Amministratore Unico Dott.ssa Monica Sciara;

Visto il verbale di consegna dei lavori, con carattere d’urgenza in data 01.08.2022 sotto riserva di Legge  
nelle more della stipula del contratto firmato;

Visto il Contratto registrato all’Agenzia delle Entrate di Agrigento in data 11/10/2022 al n. 1522, Serie 3; 

Visto il DURC   prot.  INAIL n. 37131339 del 03/03/2023 con scadenza di validità 01/07/2023 riferito  
all’impresa aggiudicataria SA.MA. SRL, con sede ad Aragona (AG) via Delle Industrie n. 2 P.I. xxxxxxxxxx 
Amministratore Unico Dott.ssa Monica Sciara;

Vista la fattura n. 11 del 13/06/2023 emessa dall'Impresa SA.MA. SRL, per il pagamento del Certificato n. 
1 relativo al 10 SAL , dell'importo complessivo di euro 185.990,15 compresa IVA al 22%;

Visto  il  Certificato  n.  1  del  08/06/2023  per  il  pagamento  del  10 SAL  per  i  lavori  eseguiti  a  tutto  il 
15/05/2023 di € 152.450,94 oltre I.V.A. al 22% pari a € 33.539,21 per un totale di € 185.990,15;

VISTO   il  D.D.G.  n°  365  del  28/03/2022,   con  il  quale   è  accertata  sul  capitolo  di  entrata  7902 
”Assegnazioni dello Stato per la realizzazione dei progetti  finanziati  con le risorse del piano sviluppo e  
coesione- sezione speciale covid 19, per gli interventi  di manutenzione straordinaria degli immobili ex 
art. 13 della Legge regionale  12 maggio 2020 n. 9 e successive modifi che ed integrazioni “ - cod. fi n. E  
4.02.01.01.001-V-NF-31

Visto  il  D.D.G  n.  1080/2022  per  il  Finanziamento  delle  somme  occorrenti   alla  realizzazione 
dell’intervento: “ Interventi  di sistemazione ed ammodernamento della ex S.B.“Variante Ogliastro” (ex 
S.S. 288) ricadenti  nei territori dei Comuni di Ramacca e Raddusa – I stralcio funzionale” - Delibera di  
Giunta Regionale n. 606/2021;

CONSIDERATO

 che l’impresa affidataria dell’appalto ha dichiarato di assumere gli  obblighi dell’art. 3 della Legge 
136/2010  e  ss.mm.ii.,  relativamente  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  così  come  riportato  nella 
dichiarazione,  assunta  al  protocollo  dell’Ufficio  del  Genio Civile  di  Catania  in  data  03/08/2022 prot.  
n.110316, con l’indicazione del codice IBAN del conto dedicato: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, presso banca 

mailto:sa.matsrl@arubapec.it
mailto:sa.masrl@virgilio-it


Unicredit Spa Agenzia di Favara (AG) Piazza Vespri;
 che sono pervenute le risultanze del DURC on line relative all’impresa aggiudicataria;
Visto e Considerato quanto sopra esposto

PROPONE

di potersi liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D.lgs. 118/2011,coordinato con il decreto legislativo 10 agosto  
2014  n.  126,  all’impresa  aggiudicataria  SA.MA.  SRL  l’imponibile  di  €  152.450,94    (euro 
centocinquantaduemilaquattrocentocinquanta/94)  oltre  I.V.A.  al  22%  pari  a  €  33.539,21 (euro 
trentatremilacinquecentotrentanove/21)  per  un  totale  complessivo  di   €  185.990,15  (euro 
centoottantacinquemilanovecentonovanta/15)  Codice IBAN:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, presso il presso 
la banca Unicredit Spa Agenzia di Favara (AG) Piazza Vespri 

Di dare atto al pagamento dell’IVA per  € 33.539,21 (euro trentatremilacinquecentotrentanove/21), in 
favore dell’Erario, secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione.

Il Responsabile Unico del Procedimento
(Ing. Alfio Carciotto)

(firma autografa sostituta a mezzo stampa ai sensi dell'art.3 comma 2 del D.Lgs n. 39/93)



UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio del Genio Civile di Catania

DETERMINA no 340 del 27/06/2023

PER LA LIQUIDAZIONE DEL CERTIFICATO N. 1 PER IL PAGAMENTO DEL 1° S.A.L. DI CUI ALL’ART. 2 DEL CONTRATTO 
D'APPALTO DEL 30/09/2022 REGISTRATO AD AGRIGENTO IN  DATA 11/10/2022 AL N. 1522 SERIE 3

Operatore economico: SA.MA.  SRL,  con  sede  a  Aragona  (AG)  via  Delle  Industrie  n.  2  P.I. 
xxxxxxxxxx Amministratore Unico Dott.ssa Monica Sciara
pec: sa.matsrl@arubapec.it   mail: sa.masrl@virgilio-it

Ente appaltante: Regione Siciliana - Assessorato Infrastrutture e Mobilità - Dipartimento 
Regionale  Tecnico  –  Palermo –  Ufficio  del  Genio  Civile  di  Catania   -  
Codice Fiscale xxxxxxxxx                                                                     

Oggetto: Interventi  di   sistemazione  ed  ammodernamento  della  ex  S.B.   "Variante Ogliastro"  (ex S.S. 
                288) ricadenti nei territori dei Comuni di Ramacca e Raddusa – “ I° stralcio funzionale".
                Delibera di Giunta Regionale n. 606/2021

               CIG: 9152797705 - CUP: G17H19001680002

Vista la proposta formulata dal Responsabile Unico del Procedimento Ing. Alfio Carciotto;

Preso atto e fatta propria la proposta formulata dal Responsabile Unico del Procedimento per l’adozione 
della presente determinazione;

Dato atto ai sensi dell’art.6 bis della L. 241/90 come introdotto dall’art. 1 comma 41 della L. 6/11/2012 n.  
190 e dell’art.42 del D.Lgs 50/2016, nel rispetto dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013n. 62, di non trovarsi in  
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziali, in relazione al presente provvedimento;

DETERMINA

Di adottare la superiore proposta di determinazione che si intende trascritta ed integralmente riportata;

Di potersi  liquidare, ai sensi  dell’art.  57 del  D.lgs.  118/2011, coordinato con il  decreto legislativo 10 
agosto  2014  n.  126,  all’impresa  aggiudicataria  SA.MA  SRL  l’imponibile  di  €  152.450,94    (euro 
centocinquantaduemilaquattrocentocinquanta/94)  oltre  I.V.A.  al  22%  pari  a  €  33.539,21 (euro 
trentatremilacinquecentotrentanove/21)  per  un  totale  complessivo  di   €  185.990,15  (euro 
centoottantacinquemilanovecentonovanta/15)  Codice IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, presso il presso la 
banca Unicredit Spa Agenzia di Favara (AG) Piazza Vespri;

Di dare atto al pagamento dell’IVA per  € 33.539,21 (euro trentatremilacinquecentotrentanove/21), in 
favore dell’Erario, secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione.

IL DIRIGENTE CAPO SERVIZIO
(Ing. Gaetano Laudani)

(firma autografa sostituta a mezzo stampa ai sensi dell'art.3 comma 2 del D.Lgs n. 39/93) 

mailto:sa.masrl@virgilio-it
mailto:sa.matsrl@arubapec.it

	OGGETTO : Interventi di sistemazione ed ammodernamento della ex S.B. "Variante Ogliastro" (ex S.S.
	288) ricadenti nei territori dei Comuni di Ramacca e Raddusa – “ I° stralcio funzionale" -
	Delibera di Giunta Regionale n. 606/2021
	288) ricadenti nei territori dei Comuni di Ramacca e Raddusa – “ I° stralcio funzionale".
	Delibera di Giunta Regionale n. 606/2021

